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Erbschaftssteuer

Erbschaftssteuer.

Besteuerung von Erbschaften durch das Kriegsgewinnsteuergesetz:

Bd. 317, Nr. 223 S. 13.

Bd. 318, Nr. 320 S. 95, S. 129.

Bd. 318, Nr. 323 unter II.

Bd. 306, 21. Sitz. S. 420C.

Bd. 306, 24. Sitz. S. 461D, Bd. 306, 24. Sitz. S. 465D.

Bd. 307. 35. Sitz. S. 791D, Bd. 307. 35. Sitz. S. 795D, Bd. 307. 35. Sitz. S. 801B.

Bd. 307. 36. Sitz. S. 816D, Bd. 307. 36. Sitz. S. 822B, Bd. 307. 36. Sitz. S. 829D.

Bd. 307. 56. Sitz. S. 1348D, Bd. 307. 56. Sitz. S. 1356B, Bd. 307. 56. Sitz. S. 1375D.

Bd. 307. 57. Sitz. S. 1406D.

Namentliche Abstimmung über den Ab.Antr. Albrecht u. Gen. zu § 3 des
Kriegsgewinnsteuergesetzes (Besteuerung der Erbanfälle an entfernte Verwandte):
Bd. 318, Nr. 323 unter 2. — Bd. 307, 57. Sitz. S. 1410A (Zusammenstellung Bd. 307,
57. Sitz. S. 1419). Abgelehnt mit 247 gegen 104 Stimmen bei 2 Stimmenthaltungen.

Ausdehnung der Erbschaftssteuer auf das Gatten- und Kindererbe nach dem Kriege:

Bd. 307, 35. Sitz. S. 792C.

Bd. 307, 36. Sitz. S. 816B, Bd. 307, 36. Sitz. S. 822B.

Bd. 309, 85. Sitz. S. 2461D.

Bd. 309, 93. Sitz. S. 2748B, Bd. 309, 93. Sitz. S. 2756C, Bd. 309, 93. Sitz. S. 2777B.

Bd. 309, 94. Sitz. S. 2794C.

Bd. 312, 151. Sitz. S. 4735D, Bd. 312, 151. Sitz. S. 4753A.

Bd. 320, Nr. 708 S. 7, S. 8, S. 12, S. 14, S. 15, S. 16.



Bd. 325, Nr. 1739 S. 9 ff., S. 12.

Resolution Albrecht u. Genossen zum Gesetzentwurf über die Kriegssteuer der
Gesellschaften für das vierte Kriegsgeschäftsjahr: den Herrn Reichskanzler zu
ersuchen, dem Reichstag einen Entwurf vorzulegen, über die Aenderung des
Erbschaftssteuergesetzes, der folgende Bestimmungen enthält:

1. Erhöhung der Normalsätze der jetzigen Erbschaftssteuer des Reichs auf das
Doppelte;

2. Heranziehung der Ehegatten, Kinder und Kindeskinder zur Erbschaftssteuer mit
Sätzen, die nach der Höhe des Erbanfalls zuzüglich des Vermögens dieser Personen
stufenweise ansteigen;

3. allgemeine Berechnung der Steuer nach dem Erbanfall zuzüglich des Vermögens
der Erben;

4. Erhebung eines Pflichtanteils für das Reich von allen Nachlässen die nicht an
Kinder und Kindeskinber vererbt werden und 30 000 Mark Geldwert übersteigen,
sofern nicht mehr als drei Kinder oder deren Kinder Erben sind;

5. Aufhebung der besonderen staatlichen Erbschaftssteuern und der besonderen
staatlichen Zuschläge zur Reichserbschaftssteuer und Ueberweisung von Anteilen
am Ertrage der abgeänderten Reichserbschaftssteuer an die Bundesstaaten nach
Maßgabe der Bevölkerung:

Bd. 325, Nr. 1780 unter 1.

Bd. 313, 188. Sitz. S. 6041B.

Bd. 313, 190. Sitz. S. 6123A, Bd. 313, 190. Sitz. S. 6125D, Bd. 313, 190. Sitz. S.
6127B, Bd. 313, 190. Sitz. S. 6128C. — Abgelehnt.
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